



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: JUNHO/2024

Processo nº 0004172-44/2022

Contratação dos Serviços de Operador de Vídeo.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviços de Operador de Vídeo			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 4.587,58	R\$ 4.587,58		
Total Geral:			R\$ 4.587,58	

Processo nº 0005643-61/2023

Contratação de prestação de serviços continuados de limpeza e conservação

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviço de limpeza em Cartórios da Região Norte - Auxiliar de Limpeza 20% insalubridade – VALOR MENSAL.			Unidade: UN	Quantidade: 7
Total:			R\$ 3.304,60	R\$ 23.132,20
Item 2: Serviço de limpeza em Cartórios da Região Norte - Auxiliar de Limpeza 40% insalubridade – VALOR MENSAL.			Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:			R\$ 3.691,61	R\$ 33.224,49
Total Geral:			R\$ 56.356,69	

Processo nº 0000984-72/2024

ELEIÇÕES 2024 - Contratação de Técnicos de Urna para apoio à realização das Eleições (LOTE)

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviço de Técnico de Urna 1º e 2º Turnos com Nivelamento.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 2.563.528,00	R\$ 2.563.528,00
Item 2: Serviço de Técnico de Urna - Supervisor - 1º e 2º Turnos.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 37.030,00	R\$ 37.030,00
Total Geral:			R\$ 2.600.558,00	

Processo nº 0002709-96/2024

Contratação EMERGENCIAL de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em aparelhos de ar condicionado do tipo split e ACJ, e Serviços de Instalação - com fornecimento de materiais e insumos

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Manutenção preventiva e corretiva em ar condicionado Split e ACJ			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 195.300,00	R\$ 195.300,00		
Item 2: Instalação de Aparelho de Ar Condicionado			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 27.850,00	R\$ 27.850,00		
Item 3: Linha Frigorígena			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 92.950,00	R\$ 92.950,00		
Total Geral:				R\$ 316.100,00

Processo nº 0001691-40/2024

ELEIÇÕES 2024 - Aquisição de cartazes, panfleto e faixa de lona, por meio de Ata de Registro de Preço, vigência de 12 meses.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Cartaz - Boca de Urna.			Unidade: CT	Quantidade: 400
Total:			R\$ 42,57	R\$ 17.028,00
Item 2: Cartaz - Justificativa.			Unidade: CT	Quantidade: 40
Total:			R\$ 90,69	R\$ 3.627,60
Item 3: Cartaz - Passo-a-passo.			Unidade: CT	Quantidade: 40
Total:			R\$ 90,69	R\$ 3.627,60
Item 4: Panfleto			Unidade: MI	Quantidade: 280
Total:			R\$ 44,95	R\$ 12.586,00
Item 5: Faixa de lona.			Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:			R\$ 91,18	R\$ 18.236,00
Total Geral:				R\$ 55.105,20

Processo nº 0002133-05/2024

Aquisição de Material Permanente - Mobiliários para os Gabinetes de Membros no 5º andar da Sede do Tribunal e Mobiliário da Servidor da AGE.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Poltrona Fixa para Interlocutores.			Unidade: UN	Quantidade: 10

Total:	R\$ 1.822,00	R\$ 18.220,00
Item 2: Sofá de três lugares.	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 2.807,00	R\$ 14.035,00
Item 3: Cadeira Giratória espaldar alto	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00
Item 4: Tapete	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 652,77	R\$ 3.263,85
Total Geral:	R\$ 37.468,85	

Processo nº 0003088-37/2024

Serviço de 1ª revisão obrigatória em 02(dois) veículos Toyota Corolla XEI 2.0 FLEX.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Revisão obrigatória em 02(dois) veículos Toyota Corolla XEI 2.0 FLEX.			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 533,68	R\$ 1.067,36		
Total Geral:	R\$ 1.067,36			

Processo nº 0002668-32/2024

Material Permanente - Cafeteiras e purificadores de água para utilização em todo o Centro de Capacitação e Inovação.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Cafeteira elétrica			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 3.013,04	R\$ 6.026,08
Item 2: Filtro/Purificador de água			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 661,95	R\$ 1.323,90
Total Geral:	R\$ 7.349,98			

Processo nº 0003452-09/2024

Seguro para Imóveis do TRE-ES (Sede/Anexo, 6ª ZE e Natu, 23ª, 24ª, 34ª e 40ª ZE).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Seguro de imóvel para os Edifícios Sede e Anexo do TRE-ES.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 6.055,90	R\$ 6.055,90

Item 2: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 6ª ZE	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 839,01	R\$ 839,01
Item 3: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 23ª ZE	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 399,38	R\$ 399,38
Item 4: Seguro para o Imóvel da 24ª ZE	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 630,93	R\$ 630,93
Item 5: Seguro para o Imóvel da 34ª ZE	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 464,39	R\$ 464,39
Item 6: Seguro para o Imóvel da 40ª ZE	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 615,34	R\$ 615,34
Total Geral:	R\$ 9.004,95	

Processo nº 0002332-28/2024

Serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em aparelhos de ar condicionado do tipo split e ACJ, e Serviços de Instalação - com fornecimento de materiais e insumos.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Manutenção preventiva e corretiva em ar condicionado Split e ACJ			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 195.300,00	R\$ 195.300,00
Item 2: Instalação de Aparelho de Ar Condicionado			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 28.100,00	R\$ 28.100,00
Item 3: Linha Frigorígena			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 98.150,00	R\$ 98.150,00
Total Geral:			R\$ 395.920,00	

Processo nº 0002868-39/2024

Material para Manutenção Imobiliária - Material de construção (Tintas e Outros).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Tinta Acrílica, cor branca/branca neve, sem odor, lata com 18l.			Unidade: LA	Quantidade: 78
Total:			R\$ 479,00	R\$ 37.362,00
Item 2: Tinta Acrílica, cor palha, lata com 18l.			Unidade: LA	Quantidade: 6

Total:	R\$ 528,50	R\$ 3.171,00
Item 3: Tinta	Unidade: LA	Quantidade: 31
Total:	R\$ 234,90	R\$ 7.281,90
Item 4: Rolo para pintura, largura 09 ou 10cm, espuma de poliester, com cabo.	Unidade: UN	Quantidade: 27
Total:	R\$ 2,50	R\$ 67,50
Item 5: Rolo para pintura, largura 23cm, antigota.	Unidade: UN	Quantidade: 15
Total:	R\$ 15,17	R\$ 227,55
Item 6: Pincel de Cerda 2".	Unidade: UN	Quantidade: 68
Total:	R\$ 3,42	R\$ 232,56
Item 7: Lona plástica, cor preta, rolo de 4x100m.	Unidade: RL	Quantidade: 4
Total:	R\$ 276,10	R\$ 1.104,40
Item 8: Massa corrida PVA.	Unidade: KG	Quantidade: 820
Total:	R\$ 2,41	R\$ 1.976,20
Item 9: Argamassa Colante AC III - Saco com 20Kg	Unidade: SC	Quantidade: 108
Total:	R\$ 34,00	R\$ 3.672,00
Item 10: Areia média ensacada, saco com no mínimo 20kg	Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:	R\$ 7,29	R\$ 874,80
Item 11: Cimento Portland CP III 32 RS, saco com 50 kg.	Unidade: SC	Quantidade: 95
Total:	R\$ 35,00	R\$ 3.325,00
Item 12: gesso em pó - rápido	Unidade: KG	Quantidade: 154
Total:	R\$ 3,51	R\$ 540,54
Item 13: placa de gesso 60X60cm	Unidade: UN	Quantidade: 23
Total:	R\$ 11,28	R\$ 259,44
Item 14: Manta asfáltica aluminizada autoadesiva, 45cm x 10m, espessura mínima de 1mm.	Unidade: RL	Quantidade: 32
Total:	R\$ 85,00	R\$ 2.720,00
Item 15: Ducha Higiênica, mangueira 1/2, acabamento cromado, 01 metro comprimento.	Unidade: UN	Quantidade: 15

Total:	R\$ 46,25	R\$ 693,75
Item 16: Torneira temporizada de bancada.	Unidade: UN	Quantidade: 17
Total:	R\$ 59,76	R\$ 1.015,92
Item 17: fita veda rosca teflon 18MMX25M	Unidade: UN	Quantidade: 34
Total:	R\$ 5,75	R\$ 195,50
Item 18: Engate flexível (em inox).	Unidade: UN	Quantidade: 12
Total:	R\$ 21,49	R\$ 257,88
Item 19: Sifão Sanfonado Universal.	Unidade: UN	Quantidade: 22
Total:	R\$ 7,56	R\$ 166,32
Item 20: Assento Sanitário Almofadado, modelo convencional/oval, cor branco, com peças para fixação.	Unidade: UN	Quantidade: 22
Total:	R\$ 54,00	R\$ 1.188,00
Total Geral:	R\$ 66.332,26	

Processo nº 0003322-19/2024

Material para Manutenção Imobiliária - Material de Construção (Mat. Elétrico e Outros).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Canaleta de parede com tampa, 20x10x2000mm, em PVC, cor branca.			Unidade: UN	Quantidade: 152
Total:			R\$ 6,90	R\$ 1.048,80
Item 2: FITA ISOLANTE EM PVC ANT.CHAMAS 19mmx20m			Unidade: UN	Quantidade: 35
Total:			R\$ 5,71	R\$ 199,85
Item 3: Fio Paralelo 2x2.5 mm², 300 v, com certificado do Inmetro.			Unidade: MT	Quantidade: 400
Total:			R\$ 5,14	R\$ 2.056,00
Item 4: Abraçadeira de Nylon			Unidade: UN	Quantidade: 220
Total:			R\$ 0,33	R\$ 72,60
Item 5: Lâmpada LED Tubular T8, 18 a 20 w, 127 v, mínimo 6400k			Unidade: UN	Quantidade: 792
Total:			R\$ 8,33	R\$ 6.597,36
Item 6: Lâmpada LED Tubular T8, 9 ou 10 w 127 v, mínimo 6400k			Unidade: UN	Quantidade: 253
Total:			R\$ 8,12	R\$ 2.054,36

Item 7: Lâmpada LED, base e-27, 15 w, 127 v, mínimo 6400k	Unidade: UN	Quantidade: 216
Total:	R\$ 4,30	R\$ 928,80
Item 8: Lâmpada LED, base e-27, 30 w, 127 v, mínimo 6400k	Unidade: UN	Quantidade: 65
Total:	R\$ 13,58	R\$ 882,70
Item 9: Painele LED de sobrepor, 20 w, 127 v, mínimo 6000 k,	Unidade: UN	Quantidade: 180
Total:	R\$ 35,50	R\$ 6.390,00
Item 10: CABO FLEXIVEL 750V 2.5 mm2 ROLO COM 100m	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 136,74	R\$ 683,70
Item 11: CABO FLEXIVEL 750V 4 mm2 ROLO COM 100m	Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:	R\$ 229,00	R\$ 2.061,00
Item 12: CABO FLEXIVEL 750V 6 mm2 ROLO COM 100m	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 300,00	R\$ 300,00
Item 13: Tomada de sobrepor 20 a, 2p + t.	Unidade: UN	Quantidade: 187
Total:	R\$ 5,96	R\$ 1.114,52
Item 14: Luminária	Unidade: UN	Quantidade: 11
Total:	R\$ 72,25	R\$ 794,75
Item 15: Plafon Branco com soquete de porcelana base e-27	Unidade: UN	Quantidade: 35
Total:	R\$ 4,05	R\$ 141,75
Item 16: Conjunto de Fechadura e Maçaneta, externa marca La Fonte, linha arquiteto, conjunto 6521, acabamento CRA	Unidade: UN	Quantidade: 12
Total:	R\$ 296,41	R\$ 3.556,92
Item 17: Cadeado 20 mm	Unidade: UN	Quantidade: 11
Total:	R\$ 8,04	R\$ 88,44
Item 18: Cadeado 40 mm: corpo em latão, haste em aço, com 02 chaves	Unidade: UN	Quantidade: 13
Total:	R\$ 21,90	R\$ 284,70
Item 19: Cadeado 50 mm: corpo em latão, haste em aço, com 02 chaves	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 30,50	R\$ 305,00

Item 20: Kit para Instalação de Gás de Botijão	Unidade: KT	Quantidade: 9
Total:	R\$ 99,95	R\$ 899,55
Item 21: BROCA DE WIDEA 6.0	Unidade: UN	Quantidade: 36
Total:	R\$ 3,93	R\$ 141,48
Item 22: BROCA DE WIDEA 8.0	Unidade: UN	Quantidade: 52
Total:	R\$ 4,71	R\$ 244,92
Item 23: Broca de Widea 10.0	Unidade: UN	Quantidade: 73
Total:	R\$ 6,25	R\$ 456,25
Total Geral:	R\$ 31.303,45	

Processo nº 0000834-91/2024

Contratação de serviço para validação e emissão de certificados digitais e eventuais serviços de visitas para emissão dos certificados.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Certificado Digital			Unidade: UN	Quantidade: 225
Total:			R\$ 80,30	R\$ 18.067,50
Item 2: Certificado Digital			Unidade: UN	Quantidade: 40
Total:			R\$ 48,11	R\$ 1.924,40
Item 3: Certificado Digital			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 119,35	R\$ 238,70
Item 4: Visitas locais para validação e emissão de certificados.			Unidade: UN	Quantidade: 16
Total:			R\$ 47,40	R\$ 758,40
Item 5: Certificado Digital			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 142,50	R\$ 285,00
Total Geral:			R\$ 21.274,00	

Processo nº 0003863-52/2024

Aquisição de filtros de linha

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Filtro de linha			Unidade: UN	Quantidade: 623

Total:	R\$ 55,00	R\$ 34.265,00
Total Geral:	R\$ 34.265,00	